A corundē, patrocinij, vel iuamen, & contra eos, iuū alios homines, libros, vel scripturas auctoritate Apost. seu legatorum eius factas, in quib. pro- cessus facti contra prædictos continentur, & eos cogere quatenus tradant ei?

Respondeamus, p̄ sic: & primo pater de notariis, & aduocatis præstantib. prædictis patrocinij, & iuāmē: vnde in c. si aduersus de her. dicitur sic:

Si aduersi nos terra confusgeret, & infra: Quia Relat. supra plus timeris olet, quod specialiter iniungitur, quā pag. 99.

quod generaliter imperatur: vobis aduocatis, & scrip- toriis firmiter inhibemus, ne hereticis, cre-

dentibus, fautoribus, vel defensoribus eorumdem Adnocatis,

in aliquo preſtatis auxilium, consilium, vel fau- & notariis, ve-

rem: nec eis in causis, vel in factis, vel aliquibus taret patro- marri hereti-

litigantibus sub eorum examine vestrum patro- c̄is.

cinium prebeat, & pro ipsis publica instrumen-

tay, vel scripta facere nullatenus attēctis. Quod si

contra præſperitis, ab officio vestro suspensos

perpetua vos decernimus in famili subiacere.

Et secundo pater de habentib. processus, seu scri. Relat. supra

piuras prædictas, vnde in c. Vt commissi. de her. pag. 108.

lib. 6. dicitur sic: Ut cōmissi vobis. & infra: Nec-

non faciendū à quibuslibet assignari vobis libros

seu querhos, & alia scripta, in quibus inquisi-

tiones facta, ac processus per quoscumque au- & do

ritate sedis Apostolica, vel legatorum eius habi-

ti contra hereticos contineantur.

Idem habetur per omnia de verbo ad verbū

in p̄fātio litteris Apostol. Clementis, Alexand.

& Vibani IV. Præ cunctis. §. necnon.

C O M M E N T . LXXXVIII.

Ex hac quæſtione duæ potissimum colliguntur: if-

scriptures.

Prima est: Inquisitores procedere possunt cōtra eos, qui hereticis, vel eorum complūbus præstant auxilium, favorem, aut patrocinium.

Altera est: Inquisitores cōpellere possunt eos, qui Inquisit. que- habent processus, aut qualibet alia instrumenta fa- libet instru- elia contra hereticos, vi sibi ea assignent.

Quādū ad primam assertionem spectat, videnda sunt, que scrip̄imus supra par. 2. super c. si aduersus, spectantia 6 de heret. et aliis super postremis quē ſt̄ionib. secun- bi iubet ali- de partis, que hic non sunt inutiliter repetendas, & gnat.

ideo altera est nūc breuiter declaranda.

Ac ante Bonifacij viij. quinquaginta fere annis sanciuī hoc ipsū de assignandis scripturis quibꝫ libet, & processibus factis contra hereticos Alex.

iiiij. reſcripto quadam incipiente: Cupientes. misso Fratribus Prædictorib. inquisitorib. hereticę præ-

uitatis in Lombardia, et Marchia Lanensi, quod ip-

sam vidimus in archivio inquisitionis Bononiensis.

Et paucis ante diebus quā bēſcriberemus ex Af-

fisiō allatum est idem authenticum reſcriptum mis-

sum Fratrib. Minorib. ab eadem Alex. and. iiiij. in

qua plenius quedam continentur. ea vero pars, qua

de hoc differit, quia huic loco lucem est allatura,

transferenda huic fuit, habet ergo ita.

Alexander Episcopus tertius Seitorum Dei

dilectis filiis Fratribus de ordine Minorū

N n 3 Inqui-